
UCHWAŁA NR 284.XLIV.2023 
RADY GMINY STARCZA 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Starcza na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40), art. 3 i 4 ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach 

jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 2267) oraz art. 211, 212, 214, 222, 

235, 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 

ze zm.) 

Rada Gminy Starcza 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zmniejszyć planu dochodów o kwotę ogółem - 271.491,94zł, w tym: 

- zwiększyć plan dochodów bieżących o kwotę - 171.730,00zł, w tym: 

-- zmniejszyć o kwotę - 80.000,00zł 

-- zwiększyć o kwotę - 251.730,00zł 

- zmniejszyć plan dochodów majątkowych o kwotę - 443.221,94zł, w tym: 

-- zmniejszyć o kwotę - 708.221,94zł 

-- zwiększyć o kwotę – 265.000,00zł 

-  zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. Zmniejszyć plan wydatków o kwotę ogółem – 271.491,94zł, w tym:   

- zmniejszyć plan wydatków bieżących o kwotę - 2.317,24zł, w tym: 

-- zmniejszyć o kwotę - 76.520,00zł 

-- zwiększyć o kwotę - 74.202,76zł 

- zmniejszyć plan wydatków majątkowych o kwotę - 269.174,70zł, w tym: 

-- zmniejszyć o kwotę - 551.632,00zł 

-- zwiększyć  o kwotę - 282.457,30zł 

-  zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 2. Zmniejszyć plan wydatków jednostek budżetowych gminy o kwotę ogółem – 
271.491,94zł, w tym:       

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA79368C-321E-4413-9F83-B72042A536BD. Podpisany Strona 1



- zmniejszyć plan wydatków jednostki budżetowej - Urzędu Gminy w Starczy o kwotę -  

303.621,94zł,  w tym: 

-- zmniejszyć plan wydatków bieżących o kwotę - 34.447,24zł 

-- zmniejszyć plan wydatków majątkowych o kwotę - 269.174,70zł 

- zwiększyć plan wydatków jednostki budżetowej - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Starczy o kwotę – 32.130,00zł 

- zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Ustala się plan  dochodów i wydatków  budżetu z ustaw odrębnych, w tym: 

1. w ramach opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi – zgodnie z zał. Nr 3, 

2. w ramach środków z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy – zgodnie z zał. Nr 4, 

3. w ramach środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 – zgodnie z zał. Nr 5, 

4. w ramach środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych      

na realizację zadań inwestycyjnych -  zgodnie z zał. Nr 6. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
mgr Ewa Jędrzejewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA79368C-321E-4413-9F83-B72042A536BD. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 284.XLIV.2023 
Rady Gminy Starcza 
z dnia 30 stycznia 2023 r. 

DOCHODY  
Dz. Roz. § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

bieżące 
758   Różne rozliczenia 5 474 368,18 -80 000,00 80 000,00 5 474 368,18 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 828 621,18 -80 000,00 80 000,00 828 621,18 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych  - korekta podatku VAT za 2022 rok 828 391,18 -80 000,00 0,00 748 391,18 
  0970 Wpływy z różnych dochodów – podatek VAT z rozliczeń za 2023 rok 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 0,00 32 130,00 32 130,00 
 85395  Pozostała działalność 0,00 0,00 32 130,00 32 130,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 
zadań związanych z przeciw-działaniem COVID-19- środki na: sfinansowanie wypłat dodatków 
węglowych - 9.180,00zł ,  środki na wypłatę dodatku energetycznego - 22.950,00zł 

0,00 0,00 32 130,00 32 130,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 066 302,00 0,00 139.600,00 1 205.902,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 732 000,00 0,00 95 000,00 827 000,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw - opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 730 700,00 0,00 95 000,00 825 700,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 16 000,00 0,00 44 600,00 60 600,00 
  

2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych –środki z 
WFOŚi GW w Katowicach na realizację zadania z zakresu utworzenia i prowadzenia punktu 
konsultacyjno- informacyjnego „Czyste powietrze” 

16 000,00 0,00 44 600,00 60 600,00 

Bieżące razem: 13 586 099,46 -80 000,00 251 730,00 13 757 829,46 
Majątkowe 

600   Transport i łączność 6 723 117,00 -551 632,00 0,00 6 171 485,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 6 723 117,00 -551 632,00 0,00 6 171 485,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych- „Przebudowa dróg gminnych (wewnętrznych) na osiedlu w 
Łyścu, gmina Starcza”  

6 723 117,00 -551 632,00 0,00 6 171 485,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA79368C-321E-4413-9F83-B72042A536BD. Podpisany Strona 1



700   Gospodarka mieszkaniowa 0,00 0,00 105 000,00 105 000,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 0,00 105 000,00 105 000,00 

  0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości 
Sprzedaż działek (w tym: Łysiec 1x60.000,00zł, Klepaczka 1 x 45.000,00zł) 

0,00 0,00 105 000,00 105 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 899 442,82 -156 589,94 160 000,00 5 902 852,88 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 681 050,00 0,00 160 000,00 1 841 050,00 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jedn. samorządu teryt. - dot. celowa z RPO Woj. 
Śl.. na zadanie „Wymiana źródeł ciepła w indywidualnych gospodarstwach domowych na 
terenie Gminy Starcza”  

1 681 050,00 0,00 160 000,00 1 841 050,00 

 90095  Pozostała działalność 4 218 392,82 -156 589,94 0,00 4 061 802,88 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego – korekta 
dochodów o środki otrzymane w 2022 roku z Europejskiego Funduszu Społecznego na  
„Termomodernizację i rozbudowę budynku Urzędu Gminy i Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Starczy” 

173 988,82 -156 589,94 0,00 17 398,88 

Majątkowe razem: 12 622 559,82 -708 221,94 265 000,00 12 179 337,88 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
2 610 369,82 -156 589,94 150 000,00 2 610 369,82 

Ogółem: 26 208 659,28 -788 221,94 516 730,00 25 937 167,34 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 2 610 369,82 -156 589,94 160 000,00 2 613 779,88 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA79368C-321E-4413-9F83-B72042A536BD. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 284.XLIV.2023 
Rady Gminy Starcza 
z dnia 30 stycznia 2023 r. 

WYDATKI 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: D

z
. Roz. 

§ 
/ 
grup
a 

Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki 
na 
programy 
finansowa
ne z 
udziałem 
środków, 
o których 
mowa w 
art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 
poręczeń 
i 
gwarancj
i 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 
na 
programy 
finansowan
e z 
udziałem 
środków, o 
których 
mowa w 
art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
przed zmianą 8 242 491,00 937 369,00 937 369,00 0,00 937 369,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 305 122,00 7 305 122,00 0,00 
zmniejszenie -551 632,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -551 632,00 -551 632,00 0,00 
zwiększenie 129 585,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 129 585,30 129 585,30 0,00 

6
0
0   Transport i 

łączność 
po zmianach 7 820 444,30 937 369,00 937 369,00 0,00 937 369,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 883 075,30 6 883 075,30 0,00 
przed zmianą 7 447 122,00 142 000,00 142 000,00 0,00 142 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 305 122,00 7 305 122,00 0,00 
zmniejszenie -551 632,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -551 632,00 -551 632,00 0,00 
zwiększenie 129 585,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 129 585,30 129 585,30 0,00  60016  

Drogi 
publiczne 
gminne 

po zmianach 7 025 075,30 142 000,00 142 000,00 0,00 142 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 883 075,30 6 883 075,30 0,00 
przed zmianą 582 005,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 582 005,00 582 005,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 129 585,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 129 585,30 129 585,30 0,00   6050 

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych po zmianach 711 590,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 711 590,30 711 590,30 0,00 

przed zmianą 6 723 117,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 723 117,00 6 723 117,00 0,00 
zmniejszenie -551 632,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -551 632,00 -551 632,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6370 

Wydatki poniesione 
ze środków z 
Rządowego 
Funduszu Polski 
Ład: Program 
Inwestycji 
Strategicznych na 
realizację zadań 
inwestycyjnych 

po zmianach 6 171 485,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 171 485,00 6 171 485,00 0,00 
przed zmianą 3 654 048,81 3 654 048,81 3 414 648,81 2 631 189,00 783 459,81 0,00 239 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 32 021,38 32 021,38 32 021,38 0,00 32 021,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7
5
0   Administracja 

publiczna 
po zmianach 3 686 070,19 3 686 070,19 3 446 670,19 2 631 189,00 815 481,19 0,00 239 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 215 000,00 215 000,00 12 800,00 0,00 12 800,00 0,00 202 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75022  

Rady gmin 
(miast i miast 
na prawach 
powiatu) po zmianach 222 000,00 222 000,00 19 800,00 0,00 19 800,00 0,00 202 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług 

pozostałych 
po zmianach 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 997 550,00 2 997 550,00 2 983 150,00 2 613 650,00 369 500,00 0,00 14 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 25 021,38 25 021,38 25 021,38 0,00 25 021,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023  

Urzędy gmin 
(miast i miast 
na prawach 
powiatu) po zmianach 3 022 571,38 3 022 571,38 3 008 171,38 2 613 650,00 394 521,38 0,00 14 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 162 000,00 162 000,00 162 000,00 0,00 162 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 25 021,38 25 021,38 25 021,38 0,00 25 021,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług 

pozostałych 
po zmianach 187 021,38 187 021,38 187 021,38 0,00 187 021,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 32 130,00 32 130,00 630,00 0,00 630,00 0,00 31 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8
5
3   

Pozostałe 
zadania w 
zakresie 
polityki 
społecznej po zmianach 32 130,00 32 130,00 630,00 0,00 630,00 0,00 31 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85395  Pozostała 
działalność zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA79368C-321E-4413-9F83-B72042A536BD. Podpisany Strona 1



zwiększenie 32 130,00 32 130,00 630,00 0,00 630,00 0,00 31 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 32 130,00 32 130,00 630,00 0,00 630,00 0,00 31 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 31 500,00 31 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   3110 Świadczenia 

społeczne 
po zmianach 31 500,00 31 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 630,00 630,00 630,00 0,00 630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4210 Zakup 

materiałów i 
wyposażenia 

po zmianach 630,00 630,00 630,00 0,00 630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA79368C-321E-4413-9F83-B72042A536BD. Podpisany Strona 2



 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: D

z
. Roz. § 

/ 
grupa Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją ich 
statutowych 
zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki 
na 
programy 
finansowa
ne z 
udziałem 
środków, 
o których 
mowa w 
art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

wypłat
y z 
tytułu 
poręc
zeń i 
gwara
ncji 

obsługa długu  Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
przed 
zmianą 6 645 001,02 1 718 056,00 1 717 706,00 55 371,00 1 662 335,00 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00 4 926 945,02 4 926 945,02 4 902 351,02 
zmniejszenie -76 520,00 -76 520,00 -76 520,00 0,00 -76 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 162 923,38 10 051,38 10 051,38 0,00 10 051,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 152 872,00 152 872,00 28 291,00 

9
0
0   

Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska po zmianach 6 731 404,40 1 651 587,38 1 651 237,38 55 371,00 1 595 866,38 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00 5 079 817,02 5 079 817,02 4 930 642,02 

przed 
zmianą 920 000,00 920 000,00 919 650,00 52 980,00 866 670,00 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -76 520,00 -76 520,00 -76 520,00 0,00 -76 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90002  

Gospodarka 
odpadami 
komunalnymi 

po zmianach 843 480,00 843 480,00 843 130,00 52 980,00 790 150,00 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 851 100,00 851 100,00 851 100,00 0,00 851 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -76 520,00 -76 520,00 -76 520,00 0,00 -76 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług 

pozostałych 
po zmianach 774 580,00 774 580,00 774 580,00 0,00 774 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 500,00 15 500,00 0,00  90003  Oczyszczanie 

miast i wsi 
po zmianach 33 500,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 500,00 15 500,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 500,00 15 500,00 0,00   6060 

Wydatki na 
zakupy 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych po zmianach 15 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 500,00 15 500,00 0,00 

przed 
zmianą 1 233 492,41 16 550,00 16 550,00 2 391,00 14 159,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 216 942,41 1 216 942,41 1 216 942,41 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 051,38 10 051,38 10 051,38 0,00 10 051,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90005  

Ochrona 
powietrza 
atmosferyczneg
o i klimatu po zmianach 1 243 543,79 26 601,38 26 601,38 2 391,00 24 210,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 216 942,41 1 216 942,41 1 216 942,41 

przed zmianą 11 159,00 11 159,00 11 159,00 0,00 11 159,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 051,38 10 051,38 10 051,38 0,00 10 051,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup 

materiałów i 
wyposażenia 

po zmianach 21 210,38 21 210,38 21 210,38 0,00 21 210,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 380 000,00 355 406,00 355 406,00 0,00 355 406,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 594,00 24 594,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 109 081,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109 081,00 109 081,00 0,00  90015  

Oświetlenie 
ulic, placów i 
dróg 

po zmianach 489 081,00 355 406,00 355 406,00 0,00 355 406,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 133 675,00 133 675,00 0,00 
przed zmianą 24 594,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 594,00 24 594,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 109 081,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109 081,00 109 081,00 0,00   6050 

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych po zmianach 133 675,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 133 675,00 133 675,00 0,00 

przed 
zmianą 3 692 908,61 7 500,00 7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 685 408,61 3 685 408,61 3 685 408,61 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 28 291,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 291,00 28 291,00 28 291,00  90095  Pozostała 

działalność 
po zmianach 3 721 199,61 7 500,00 7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 713 699,61 3 713 699,61 3 713 699,61 
przed zmianą 222 346,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 222 346,79 222 346,79 222 346,79 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 28 291,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 291,00 28 291,00 28 291,00   6059 

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych po zmianach 250 637,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 637,79 250 637,79 250 637,79 

przed 
zmianą 27 029 074,81 14 353 507,79 12 695 319,81 7 704 858,00 4 990 461,81 228 000,00 1 226 265,00 0,00 0,00 203 922,98 12 675 567,02 12 675 567,02 4 902 351,02 
zmniejszenie -628 152,00 -76 520,00 -76 520,00 0,00 -76 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -551 632,00 -551 632,00 0,00 
zwiększenie 356 660,06 74 202,76 42 702,76 0,00 42 702,76 0,00 31 500,00 0,00 0,00 0,00 282 457,30 282 457,30 28 291,00 

Wydatki razem: 

po zmianach 26 757 582,87 14 351 190,55 12 661 502,57 7 704 858,00 4 956 644,57 228 000,00 1 257 765,00 0,00 0,00 203 922,98 12 406 392,32 12 406 392,32 4 930 642,02 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA79368C-321E-4413-9F83-B72042A536BD. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 284.XLIV.2023 
Rady Gminy Starcza 
z dnia 30 stycznia 2023 r. 

                 Realizacja budżetu z ustaw odrębnych na 2023 rok   
Dochody  i wydatki związane z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi 
Dz. Roz. §   D O C H O D Y  PLan Plan po 

zmianach 
1 2 3 4 5 6 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

 
732.500,00 
 732.500,00 

 

 
827.500,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 732.000,00 827.000,00 

  0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw - opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi (wg 
stawek: I/2023r ; 22,00zł, 27,00zł, 57,00zł,  II-
XII/2023r: 25,00zł, 30,00zł, 60,00zł) 

730.700,00 825.700,00 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień - koszty 
upomnień związane z realizacją spóźnionych 
opłat za śmieci 

600,00 600,00 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat - odsetki od spóźnionych 
opłat za śmieci  

700,00 700,00 

 90019  
Wpływy i wydatki związane z 
gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 

500,00 500,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat – opłaty i kary za 
gospodarcze korzystanie ze środowiska 500,00 500,00 

Razem 732.500,00 
 

732.500,00 

  W Y D A T K I  

900  
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

920.000,00 846.980,00 

 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 920.000,00 846.480,00 

  3020 Wydatki osobowe nie zaliczone do wynagr. 350,00 350,00 

  4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników  40.320,00 40.320,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne   3.400,00 3.400,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7.500,00 7.500,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz na Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia 

1.100,00 1.100,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9.390,00 9.390,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 851.100,00 774.580,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii 

680,00 680,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA79368C-321E-4413-9F83-B72042A536BD. Podpisany Strona 1



  4410 Podróże służbowe krajowe 2.800,00 5.800,00 

  4430 Różne opłaty i składki 1.000,00 1.000,00 

  4440 Odpis na zakładowy Fundusz świadczeń socjalnych 800,00 800,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

900,00 900,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

 
 660,00 

660,00 

Razem 920.000,00 846.480,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA79368C-321E-4413-9F83-B72042A536BD. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 284.XLIV.2023 
Rady Gminy Starcza 
z dnia 30 stycznia 2023 r. 

       Realizacja budżetu z ustaw odrębnych                     
            -  w ramach środków z Funduszu  Pomocy obywatelom Ukrainy - 2023r.                                                                                                                                                         

DOCHODY 

Dz. Roz. § Nazwa Plan po zmianach  
 

750   Administracja publiczna 9,28 

 75095  Pozostała działalność 9,28 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 9,28 

bieżące razem: 9,28 

 
 

WYDATKI  

Dz. Roz. § Nazwa Plan po zmianach 

750   Administracja publiczna 9,28 

 75095  Pozostała działalność 9,28 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 9,28 

Razem 9,28 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA79368C-321E-4413-9F83-B72042A536BD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 284.XLIV.2023 
Rady Gminy Starcza 
z dnia 30 stycznia 2023 r. 

        Realizacja budżetu z ustaw odrębnych                    
-  w ramach środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19  

DOCHODY 

Dz.  Roz. §  Treść Plan po zmianach 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 32.130,00 

 85395  Pozostała działalność 32.130,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19 
 - środki na sfinansowanie wypłat dodatków węglowych – 9.180,00zł 
- środki na wypłatę dodatku energetycznego - 22.950,00 

32.130,00 

Razem 32.130,00 
WYDATKI 

Dz.  Roz. §  Treść Plan po zmianach 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 32.130,00 

 85395  Pozostała działalność 32.130,00 

  3110 Świadczenia społeczne (9.000,00zł +22.500,00zł) 31.500,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia (180,00zł + 450,00zł) 630,00 

  4300 Zakup usług pozostałych  0,00 

  
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej  0,00 

Razem 32.130,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA79368C-321E-4413-9F83-B72042A536BD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr 284.XLIV.2023 
Rady Gminy Starcza 
z dnia 30 stycznia 2023 r. 

 
Plan realizacji  zadań inwestycyjnych w ramach ustaw odrębnych  na 2023r. 
w tym: z udziałem środków z Rządowego Funduszu Polski Ład II: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych   
DOCHODY Zmiany 

Dz R
o 
z 

§ Treść 
Plan 

Zwiększenia + 
Zmniejszenia - 

Plan po 
zmianach 

Transport i łączność 6.723.117,00 -551.632,00 6.171.485,00 

 Drogi publiczne gminne 6.723.117,00 -551.632,00 6.171.485,00 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych - 
Przebudowa dróg gminnych 
(wewnętrznych) na osiedlu w Łyścu, gmina 
Starcza 

 
5.064.132,00 

 
-551.632,00 

 
4.512.500,00 

6
0
0 6

0
0
1
6 

 
 
 

6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych- 
Przebudowa dróg gminnych: ul. Strażackiej 
i ul. Myśliwskiej w m. Łysiec 

1.658.985,00 0,00 1.658.985,00 

 Gospodarka komunalna I ochrona 
środowiska 

3.289.073,00 0,00 3.289.073,00 

Pozostała działalność 3.289.073,00 0,00 3.289.073,00 9
0
0 

9
0
0
9
5 6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych - 
Termomodernizacja i rozbudowa budynku 
Urzędu Gminy I Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Starczy 

3.289.073,00 0,00 3.289.073,00 

Razem 10 .012.190,00 -551.632,00 9.460.558,00 
   

WYDATKI 

Zmiany Dz R
o 
z 

§ Treść Plan- Rządowy 
Fundusz Polski 
Ład Zwiększenia + 

Zmniejszenia - 
Plan po 
zmianach 

Transport i łączność 6.723.117,00 -551.632,00  
Drogi publiczne gminne 6.723.117,00 -551.632,00 6.171.485,00 

6370 

Wydatki poniesione ze środków  Rządowego 
Funduszu Polski Ład;Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych Przebudowa dróg gminnych 
(wewnętrznych) na osiedlu w Łyścu, gmina 
Starcza 

5.064.132,00 -551.632,00 4.512.500,00 

60
0 6

0
0
1
6 

6370 

Wydatki poniesione ze środków  Rządowego 
Funduszu Polski Ład;Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych - Przebudowa dróg 
gminnych: ul. Strażackiej i ul. Myśliwskiej 
w m. Łysiec 

1.658.985,00 0,00 1.658.985,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA79368C-321E-4413-9F83-B72042A536BD. Podpisany Strona 1



Uwaga - po przetargu 
1.Planowany koszt całkowity zadania pn. “Przebudowa dróg gminnych (wewnętrznych) na osiedlu w Łyścu, gmina 
Starcza” stanowić będzie kwotę 4.833.800,00zł, w tym: wkład własny budżetu gminy stanowi kwotę 321.300,00zł, w 
tym z tytułu środków poniesionych w 2022 roku na dokumentację – 64.200,00zł (plan wydatków ogółem na 2023r.- 
4.769.600.-zł). 
2.Planowany koszt całkowity zadania pn. “Przebudowa dróg gminnych: ul. Strażackiej i ul. Myśliwskiej w m. 
Łysiec” stanowić  będzie kwotę 2.049.975,30zł, w tym: wkład własny budżetu gminy stanowi kwotę 390.990,30zł, w 
tym z tytułu środków poniesionych w 2022 roku na dokumentację - 36.500,00zł (plan wydatków  ogółem  na 2023r. - 
2.013.475,30zł) 
Gospodarka komunalna I ochrona 
środowiska 

3.289.073,00 0,00 3.289.073,00 

Pozostała działalność 3.289.073,00 0,00 3.289.073,00 

 

9
0
0
9
5 

 6370 
Wydatki poniesione ze środków Rządowego 
Funduszu Polski Ład Termomodernizacja i 
rozbudowa budynku Urzędu Gminy i 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Starczy 

3.289.073,00 0,00 3.289.073,00 

 Uwaga: 
Planowany koszt całkowity zadania pn. “Termomodernizacja i rozbudowa budynku Urzędu Gminy i Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Starczy” stanowić  będzie kwotę - 4.116.410,90zł, w tym ze środków:  
- Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego, Wiedza, Edukacja, Rozwój 2014-2020 - 173.988,82zł 
- Budżetu państwa - z Rządowego Funduszu Polski Ład II - 3.289.073,00zł 
- Budżetu gminy (wkład  własny) – 653.349,08zł, w tym: 2022r. - 402.711,29zł, 2023r.- 250.637,79zł 

 
RAZEM 10.012.190,00 -551.632,00 9.460.558,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA79368C-321E-4413-9F83-B72042A536BD. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (2) Podwójne tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (3) Podwójne tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (4)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (5) Podwójne tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (6) Podwójne tiret 2 (4)

	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 3 (7)
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (8)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (9) Podwójne tiret 1 (5)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (10) Podwójne tiret 2 (6)

	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 2 (11)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 2 (12) Podwójne tiret 1 (7)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 2 (13) Podwójne tiret 2 (8)

	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 3 (14)


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (15)
	Paragraf 2 Tiret 1 (16) Podwójne tiret 1 (9)
	Paragraf 2 Tiret 1 (17) Podwójne tiret 2 (10)

	Paragraf 2 Tiret 2 (18)
	Paragraf 2 Tiret 3 (19)

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

